[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.520/2019, de 01 de agosto de 2019.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 579.876,03 (quinhentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e três centavos).

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 2.172 de 28/12/2018,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 579.876,03 na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 5.000,00

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.700,00

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1
	R$ 110,00

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 2.230,00

	02.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 490,00

	02.02.04.124.110.2.005
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 500,00

	03.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1
	R$ 20,00

	03.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 378,00

	03.02.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 163,00

	03.04.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 287,00

	03.04.20.608.190.2.155
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 34,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 1.590,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 5.600,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 35.450,00

	04.01.04.122.110.2.007
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 4.270,00

	04.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 563,00

	04.01.04.122.110.2.123
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 12,00

	04.01.04.122.110.2.123
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 3.833,00

	04.01.04.128.110.2.042
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.100,00

	04.01.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 3.000,00

	04.03.04.126.110.2.005
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	1
	R$ 5.000,00

	04.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 542,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 343,00

	05.02.04.128.110.2.042
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 500,00

	05.02.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 24,00

	05.03.04.126.110.2.005
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	1
	R$ 12.470,00

	05.04.04.123.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 700,00

	05.04.04.123.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.200,00

	05.04.04.123.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 2.093,00

	05.04.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 205,00

	05.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 100,00

	05.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 712,00

	05.05.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.341,00

	06.01.12.122.203.2.107
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 32,00

	06.01.12.122.203.2.167
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 8.400,00

	06.01.12.272.203.2.082
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 51,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 12.183,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	31
	R$ 2.670,00

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1149
	R$ 200,00

	06.01.12.361.206.2.173
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 38.900,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1013
	R$ 24.465,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1014
	R$ 7.760,00

	06.01.12.365.203.2.017
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	20
	R$ 2.310,00

	06.01.12.365.203.2.250
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 2.098,00

	06.01.12.365.203.2.241
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 27.000,00

	06.01.12.365.203.2.243
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	31
	R$ 2.094,00

	06.01.12.365.203.1.176
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 694,00

	06.01.12.365.203.2.017
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1149
	R$ 70,00

	06.01.12.365.203.2.248
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1149
	R$ 10,00

	06.02.09.271.110.2.259
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 208,00

	06.02.09.271.110.2.260
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 327,00

	06.02.13.122.201.2.261
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 89,00

	06.02.13.392.201.2.019
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 380,00

	06.02.13.392.201.2.019
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 2.078,00

	06.02.27.122.217.2.260
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 3.342,00

	06.02.27.122.217.2.262
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 103,00

	06.02.27.812.217.1.059
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 52.632,03

	07.01.10.122.211.2.043
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	40
	R$ 12.410,00

	07.01.10.122.211.2.154
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 240,00

	07.01.10.301.212.2.177
	3.3.90.32.00.00.00
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	40
	R$ 850,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	40
	R$ 15.262,00

	07.01.10.301.212.2.182
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 3.400,00

	07.01.10.301.212.2.033
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4090
	R$ 1.513,00

	07.01.10.301.212.2.018
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4500
	R$ 705,00

	07.01.10.301.212.2.181
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4500
	R$ 40.000,00

	07.01.10.302.214.2.044
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	40
	R$ 1.000,00

	07.01.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 9.000,00

	07.01.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	40
	R$ 63.167,00

	07.01.10.303.212.2.094
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 1.300,00

	07.02.08.122.209.2.228
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1136
	R$ 1.110,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1064
	R$ 6.328,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1136
	R$ 283,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1136
	R$ 2.567,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1136
	R$ 1.700,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1136
	R$ 890,00

	07.02.09.272.209.2.231
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1136
	R$ 300,00

	08.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 2.950,00

	08.01.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 884,00

	08.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 5.981,00

	08.02.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.425,00

	08.02.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 2.763,00

	08.02.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.360,00

	08.02.26.782.160.1.033
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 300,00

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 40.600,00

	08.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 91,00

	08.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.906,00

	08.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.465,00

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1079
	R$ 7.965,00

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1079
	R$ 70.400,00

	08.03.15.452.130.2.058
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 105,00

                          Total: R$ 579.876,03

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.02.04.124.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 1.000,00

	02.03.04.122.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 700,00

	03.01.04.122.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 20,00

	03.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	1
	R$ 34,00

	04.01.04.122.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 450,00

	04.01.04.122.110.1.022
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 1.100,00

	04.01.04.122.110.2.004
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1
	R$ 600,00

	05.01.04.123.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 169.935,03

	05.01.04.123.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	1
	R$ 1.000,00

	05.01.04.129.110.2.102
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 550,00

	05.04.04.123.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 350,00

	05.04.04.123.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 350,00

	05.05.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 100,00

	06.01.12.122.203.1.018
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	20
	R$ 200,00

	06.01.12.122.203.1.018
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 24.699,00

	06.01.12.128.203.2.169
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 1.000,00

	06.01.12.271.203.2.167
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 500,00

	06.01.12.271.203.2.082
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 51,00

	06.01.12.361.203.2.034
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.000,00

	06.01.12.361.203.1.051
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	20
	R$ 2.300,00

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	20
	R$ 2.000,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	20
	R$ 1.100,00

	06.01.12.361.203.2.099
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	20
	R$ 2.600,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 1.670,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 1.000,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 17.094,00

	06.01.12.361.203.2.240
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	31
	R$ 12.000,00

	06.01.12.361.203.1.051
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 350,00

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1149
	R$ 80,00

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1149
	R$ 200,00

	06.01.12.361.206.1.017
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	20
	R$ 2.000,00

	06.01.12.361.206.1.050
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	20
	R$ 4.098,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20
	R$ 13.500,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	20
	R$ 12.183,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	20
	R$ 2.000,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1013
	R$ 110,00

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1014
	R$ 7.760,00

	06.01.12.365.203.1.047
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	20
	R$ 5.000,00

	06.01.12.365.203.1.176
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.017
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.241
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.241
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.242
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.242
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	20
	R$ 1.000,00

	06.01.12.365.203.2.248
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20
	R$ 10,00

	06.01.12.365.203.2.248
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	20
	R$ 500,00

	06.01.12.367.206.2.247
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20
	R$ 1.000,00

	06.02.13.392.201.2.019
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1
	R$ 1.000,00

	06.02.13.392.201.2.070
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 2.000,00

	06.02.13.392.201.2.118
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.000,00

	06.02.13.392.201.2.118
	3.3.90.31.00.00.00
	PREMIAÇÕES CLT., ART., C., DESP. E OUTRAS
	1
	R$ 1.000,00

	06.02.13.392.201.2.118
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1
	R$ 1.000,00

	06.02.13.392.201.2.157
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 2.970,00

	06.02.27.812.217.2.020
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1
	R$ 3.647,00

	07.01.10.122.211.2.091
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	40
	R$ 3.900,00

	07.01.10.128.212.2.183
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4500
	R$ 705,00

	07.01.10.301.212.1.061
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	40
	R$ 1.400,00

	07.01.10.301.212.2.181
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 38.890,00

	07.01.10.301.212.2.223
	3.3.90.48.00.00.00
	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
	40
	R$ 900,00

	07.01.10.301.212.2.033
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4090
	R$ 1.513,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4500
	R$ 40.000,00

	07.01.10.302.214.2.185
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 53.126,00

	07.01.10.303.212.2.094
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 6.413,00

	07.01.10.303.212.2.094
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	40
	R$ 2.000,00

	07.02.08.128.209.2.230
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1136
	R$ 305,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1064
	R$ 6.328,00

	07.02.08.244.209.1.175
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1136
	R$ 500,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1136
	R$ 3.150,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1136
	R$ 305,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1136
	R$ 2.590,00

	07.03.17.511.150.1.147
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 500,00

	08.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 750,00

	08.01.04.126.110.2.005
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	1
	R$ 1.000,00

	08.02.04.122.110.2.004
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1
	R$ 300,00

	08.02.26.782.160.1.003
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 1.000,00

	08.02.26.782.160.1.019
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 1.500,00

	08.02.26.782.160.1.034
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 5.569,00

	08.03.04.126.110.2.005
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	1
	R$ 300,00

	08.03.15.452.120.1.053
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 2.000,00

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1079
	R$ 70.400,00

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1079
	R$ 7.965,00

	08.03.15.452.130.1.008
	4.4.90.61.00.00.00
	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
	1
	R$ 2.093,00

	08.03.15.452.130.2.058
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 9.741,00

	08.03.15.452.130.2.060
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.922,00

	08.03.25.451.120.1.124
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 1.000,00

  Total: R$ 579.876,03
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,

Em 01 de agosto de 2019.

                                            Jocelvio Gonçalves Cardoso

                                                                                       Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz

Secretário Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br